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II. ULUSAL AYDINLATMA 
SEMPOZYUMU’NUN 

ARDINDAN…

Elektrik Mühendisleri Odası 
Diyarbakır Şubesi’nin Ay-
dınlatma Türk Milli Komite-

si ve Dicle Üniversitesi ile birlikte 
düzenlediği II. Ulusal Aydınlatma 
Sempozyumu ve Sergisi 08-10 
Ekim 2003 tarihleri arasında Dicle 
Üniversitesi 75.Yıl Konferans Salo-
nu’nda gerçekleştirildi. Mühendis-
lik ve Mimarlık uzmanlık alanlarının 
buluştuğu aydınlatma alanında 
ülkemizdeki potansiyeli ortaya 
çıkarmak, tasarımcı, uygulayıcı, 
üreticileri ve tüketicileri bir araya 
getirerek sektörün sorunlarını tar-
tışmak, bilgi ve deneyim alışverişini 
sağlamak amacıyla düzenlenen 
sempozyumda üçü çağrılı bildiri 
olmak üzere sunulan toplam 19 

bildirinin yanı sıra aydınlatma sek-
törünün önde gelen firmalarının da 
proje sunumları yer aldı.

Elektrik Mühendisleri Odası ta-
rafından ikinci kez düzenlenen 
ve Diyarbakır’da geniş katılımla 
gerçekleştirilen Aydınlatma Sem-
pozyumu ve Sergisi’nin açılış ko-
nuşmalarında ilk olarak söz alan 
Şubemiz Başkanı Tarık Öden; 
Ülkemizde ve Ortadoğu coğrafya-
sında enerji eksenli önemli siyasal 
gelişme ve gerilmelerin yaşandığı 
bir süreçte yapılıyor olmasının, 
enerji alanında yapılan çalışmaları 
ve bilimsel etkinliklerin önemini 
daha da arttırdığına dikkat çekti. 
Tarık Öden aydınlatmada, konfor, 
verimlilik ve tasarruf önlemlerine 
değinerek iyi bir aydınlatma için 
temel unsurların altını çizdi.

Açılış konuşmalarında daha 
sonra söz alan Aydınlatma Türk 
Milli Komitesi (ATMK) Başkanı M. 
Şener Küçükdoğu konuşmasın-
da, Sempozyumun Diyarbakır’da 
yapılmasından ayrı bir mutluluk 
duyduğunu belirterek komite üst 
yönetimi olarak sempozyuma ka-
tıldıklarını bildirdi ve Aydınlatma 
Türk Milli Komitesi’nin oluşum 
sürecine değinerek bu komite-
nin dünya çapında tanındığını, 
Uluslararası Aydınlatma Komis-
yonu’nun birçok komitesinde 
etkin rol aldıklarını vurguladı. M. 
Şener Küçükdoğu aydınlatmanın 
önemine değinerek aydınlatmanın 
doğru bir şekilde yapılmadığında 
sonuçlarına katlanılmak zorunda 
kalınacağını belirtti. 

Elektrik Mühendisleri Odası Yöne-
tim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş 
yapmış olduğu konuşmasında, 
Elektrik Mühendisleri Odasının 
her yıl kendi disiplinini ilgilendiren 
konularda çeşitli sempozyumlar, 
kongreler, fuarlar, paneller ve 
söyleşiler düzenlediğini ve bu 
etkinliklerin düzenleme amacının 
ülkemizin bilimsel ve teknolojik 
gelişimine katkı koymak olduğunu 
belirtti ve bugün en büyük sorun-
lardan birinin, kamunun her türlü 
sosyal hizmet anlayışından olduğu 
gibi, bilimsel araştırma, teknoloji 
üretimi ve AR-GE çalışmalarından 
da hızla çekilmesi olduğuna dikkat 
çekti. Cengiz Göltaş konuşmasın-
da Türkiye enerji ve özelleştirme 
politikalarına da değinerek, dün-
yada ve özellikle Ortadoğu da 
gelişen enerji eksenli savaşlar ile 
ilgili olarak Odamız görüşlerini 
dile getirdi.

Açılış konuşmalarında son olarak 
söz alan Dicle Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Fikri Canoruç; iyi bir aydın-
latmanın önemine dikkat çekerken 
sempozyumun yapılmasına katkı 
koymaktan mutluluk duyduğunu 
ifade etti. 

Açılış konuşmalarının ardından 
verilen arada sergiye katılan Pel-
san Aydınlatma standı katılımcılar 
tarafından ziyaret edilerek aydın-
latma ürünleri konusunda bilgi 
alındı. Aranın ardından başlayan 
birinci oturumda çağrılı bildirilerin 
sunumuna geçilerek ilk çağrılı bil-
diri olan “Aydınlatma Tasarımında 
Mimar ve Elektrik Mühendisinin 
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Rolü” baş-
lıklı bildiri Prof. Dr. 

Müjgan Şerefhanoğlu Sözen tarafından 
sunuldu, ikinci çağrılı bildiri Prof. Dr. M. Şener 
Küçüdoğu tarafından “Aydınlatmada Etkin Enerji 
Kullanımı” başlığıyla, üçüncü çağrılı bildiri Prof. 
Dr. Mesut Özdeniz tarafından “Gün Işığı Çalgıcısı 
Üç Mimar” başlığıyla sunuldu.
Verilen öğle arasından sonra Sempozyumun 
ikinci oturumuna başlandı. İkinci oturumda su-
nulan 4 bildirinin ardından, üçüncü ve dördün-
cü oturumlarda sunulan 3’er bildiri ile ilk günün 
sonunda toplam 13 bildiri sunuldu.
Bildiri sunumlarının ardından ilk gün sonunda 
Kurul üyelerine, bildiri sunanlara, üyelerimize, 
EMO-Genç üyeleri ile konuklara Dicle Üniversi-
tesi Sosyal Tesisleri’nde yemek 
verilerek sempozyumun ilk gün 
değerlendirmesinin yapılmasına 
olanak tanındı Sempozyumun 
ikinci gününde Doç. Dr. Rengin 
Ünver “İç Aydınlatma Teknikleri” 
ve Prof. Dr. Sermin Onaygil “Yol 
ve Tünel Aydınlatma Teknikleri” 
konularında seminerler verdiler. 
Seminerlerin ardından başlayan 
beşinci ve altıncı oturumlarda altı 
bildirinin sunumu yapıldı.
Verilen öğle arasının ardından “Enerji 
Tüketiminde Verimlilik ve Tasarruf Bi-
lincinin Geliştirilmesi” konulu panele 
geçildi. Şube Başkanımız Tarık Öden’in 
yönettiği panelde EMO YK Başkanı Cen-
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giz Göltaş, İTÜ Enerji Enstitüsü, 
Enerji Planlaması ve Yönetimi 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Sermin Onaygil, TEDAŞ 
Genel Müdürlüğü AR-GE 
Planlama Daire Başkanlı-
ğı’ndan Olgun Sakarya ve 
Diyarbakır Ticaret ve Sana-
yi Odası Başkanı Kutbettin 
Arzu panelist olarak yer 
aldılar.
Panelin ardından tarihi Di-
yarbakır Surları etrafında 
yapılan gezi sonrasında 
Siteco Aydınlatma Tek-
niği ile Baran Elektrik 
firması tarafından “Di-

yarbakır Surlarının ve Çev-
resinin Aydınlatılması Projesinin” sunumu 

yapıldı ve sunumun ardından Sempozyuma katılan 
konuklarımızla akşam yemeği yenildi.
Aydınlatma alanında tasarımcı, uygulayıcı ve tüketici-
leri biraraya getirerek sektörün sorunlarını ve çözüm 
yollarını tartışmaya açan, katılımcılara aydınlatmada 
gelinen durum hakkında bilgiler veren ve yoğun ilgi 
gören sempozyumun ardından Hasankeyf Kalesi, 
Midyat, Mardin’i kapsayan ve tarihi, turistik yerlerin 
ziyaret edildiği bir gezi düzenlendi. Sempozyumun 
ardından kentimizde kalan üyelerimize ve kurul üye-
lerine Diyarbakır’ı tanıtan bir gezi düzenlendi. 
*Ayrıntılar ve bildiriler için: http://www.emo.org.tr


